
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΑΔΑ: 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                              Αναρτητέα 
TΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ               
Πληροφ: Α. Λυρώνη 
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135           Χανιά: 27/06/2016
Τηλ.: 2821341674 -  Fax: 2821341679            Α.Π.: 35460
www  .  chania  .  gr     , email: t-adynamiko@chania.gr                           Aρ. Αποφ:220

ΘΕΜΑ:Τροποποίηση της 410/2015 απόφαση μας περί  «Ορισμού ομάδας εργασίας για τον 
συντονισμό  και  την  προετοιμασία  σχεδίου  δράσης  και  στρατηγικής  Βιώσιμης  Αστικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Χανίων»

           Α Π Ο Φ Α Σ Η
                                                                 .
                                                   Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες Δημάρχων».  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του  Ν. 3584/2007  «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων».
4. Την υπ'  αριθμ.  πρωτ.  81168/ΕΥΣΣΑ 1796/30.07.2015  εγκύκλιο  της  Γενικής  Γραμματείας 

Δημοσίων  Επενδύσεων  "Σχεδιασμού,  υλοποίησης  και  παρακολούθησης  των 
Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων ως εργαλείων Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης 
των  Επιχειρησιακών  Προγραμμάτων  της  προγραμματικής  περιόδου  2014-2020",  στην 
οποία μεταξύ άλλων αναφέρονται:  Στα Επιχειρησιακά Προγράμματα της Προγραμματικής  
Περιόδου 2014-2020 οι Ολοκληρωμένες Χωρικές Επενδύσεις (ΟΧΕ) αποτελούν εργαλείο  
ολοκληρωμένης  χωρικής  ανάπτυξης  για  την  εφαρμογή  αναπτυξιακών  στρατηγικών  
συγκεκριμένων χωρικών ενοτήτων. Οι Ολοκληρωμένες Χωρικές Επενδύσεις μπορούν να  
χρηματοδοτηθούν από τα Ταμεία ΕΚΤ, ΕΤΠΑ και Ταμείο Συνοχής, μέσω συνδυασμένων  
επενδύσεων, με αναφορά σε δύο τουλάχιστον Άξονες Προτεραιότητας και με συνδυασμό  
μίας ή περισσοτέρων συμπληρωματικών επενδυτικών προτεραιοτήτων από διαφορετικούς  
θεματικούς  στόχους,  ενός  ή  περισσοτέρων  Επιχειρησιακών  Προγραμμάτων.  Βάσει  του  
θεσμικού πλαισίου των ΕΔΕΤ και του σχεδιασμού των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων οι  
Ολοκληρωμένες  Χωρικές  Επενδύσεις  διακρίνονται  σε:  α)  ΟΧΕ  για  Βιώσιμη  Αστική  
Ανάπτυξη (ΒΑΑ) και β) ΟΧΕ για άλλες χωρικές στρατηγικές.

5. Το  γεγονός  ότι  στα  προβλεπόμενα  από  το  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  της  Περιφέρειας  
Κρήτης 2014-2020, επιλέξιμα αστικά κέντρα εφαρμογής Β.Α.Α. συμπεριλαμβάνεται ο Δήμος 
Χανίων. 

6. Την  ανάγκη  του  Δήμου  Χανίων  να  συντονίσει  και  να  προετοιμάσει  στην  περιοχή 
αρμοδιότητάς του, σχέδιο δράσης και στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης.

 
  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

    Ορίζεται η παρακάτω ομάδα εργασίας για  να συντονίσει και να προετοιμάσει  στην περιοχή 
αρμοδιότητάς του Δήμου Χανίων,  την Οριστικοποίηση Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 
– Διαμόρφωση Επιχειρηματικού Σχεδίου – Χρηματοδοτικό Σχήμα  :

mailto:dimos@chania.gr
ΑΔΑ: Ω07ΑΩΗ5-ΖΣ6



Συντονιστής:

Αρτεμάκης Μιχαήλ του Εμμανουήλ, Ειδικός Συνεργάτης Δημάρχου σε θέματα Οικονομολόγου – 
Μελετητής

Μέλη: 

1. Νικολοζάκη Ιφιγένεια του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, αναπληρώτρια προϊσταμένη 
του τμήματος Προγραμματισμού, Ποιότητας και Οργάνωσης.

2. Παππάς  Χριστόφορος  του  Αντωνάκη,  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικών-Οικονομολόγων  με 
γνώσεις  Περιφερειακής  Ανάπτυξης,  υπάλληλος  του  τμήματος  Προγραμματισμού, 
Ποιότητας και Οργάνωσης. 

3. Ποταμιτάκης  Γεώργιος  ,  κλάδου  ΤΕ  Διοικητικού  υπάλληλος  του  τμήματος 
Προγραμματισμού, Ποιότητας και Οργάνωσης. 

4. Μυλωνάς  Αντώνιος  ,  κλάδου ΠΕ   Αρχιτεκτώνων  Μηχανικών,  προϊστάμενος  του   του 
τμήματος Παλιάς Πόλης . 

5. Δασκαλάκη Μαρία , κλάδου ΠΕ Μηχανιών Ορυκτών Πόρων ,υπάλληλος  του τμήματος 
Μελετών με αναπληρώτρια την Αθηνά Μυλωνογιάννη κλάδου ΠΕ  Πολιτικών  Μηχανικών, 
υπάλληλος  του τμήματος Επιβλέψεων και Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων 

6. Αποστολάκη  Ειρήνη  του   Εμμανουήλ,  Ειδικός  Συνεργάτης  Δημάρχου  για  θέματα 
Πολεοδομίας και Χωροταξίας.

7. Φλεμετάκη Μαρία ,υπάλληλος της ΔΕΔΙΣΑ.
8. Τζιράκη Ειρήνη ,υπάλληλος του ΔΟΚΟΙΠΠ

              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

     
            ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

Εσωτερική Διανομή : 
• Γραφείο Δημάρχου
• Γενικός Γραμματέας 
• Τ. Α. Α. Δ.
• Ενδιαφερόμενοι 

ΑΔΑ: Ω07ΑΩΗ5-ΖΣ6


	Τηλ.: 2821341674 - Fax: 2821341679 Α.Π.: 35460

		2016-06-27T12:43:09+0300
	Athens




